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Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 21. december 2020 - opfølgende svar til Marcus Vesterager (A) om Torvehallerne

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 21. december 2020 09:16 
Til: Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Marcus Vesterager vedr. Torvehallerne. eDoc sag 2020‐0895151 
 
Kære Marcus Vesterager 
 
Tak for dit opfølgende spørgsmål. Teknik‐ og Miljøforvaltningen er ikke bekendt med nogen bygge‐ eller 
vejlovsmæssige dispensationsmuligheder som følge af COVID19‐restriktioner. Den gældende bekendtgørelse 392 fra 
5. april 2020 om fravigelse af byggeloven gælder for indkvartering og lignende ophold, når det er nødvendigt for at 
sikre kapacitet til behandling og pleje af personer, der er smittet med COVID19, eller for at forebygge eller 
inddæmme udbredelse af COVID19, fx ekstra kapacitet til skoler mv.  
 
Byggeloven foreskriver således, at transportable konstruktioner – herunder telte som de pågældende ved 
torvehallerne – maksimalt kan opstilles i 6 uger, før de er at betragte som permanente med deraf følgende krav om, 
at der skal foreligge en byggetilladelse.  
 
I tillæg hertil må telte som de pågældende ikke opsættes uden forudgående tilladelse – uanset om opsættelsen er 
midlertidig eller permanent. Teltene ved Torvehallerne er opsat uden tilladelse ligesom de allerede har været opsat i 
mere end 6 uger.  
 
For en god ordens skyld bør jeg nævne, at den særordning for udeservering, der har været i 2020, hvor forvaltningen 
har tilladt inddragelse af større arealer – herunder p‐pladser – til udeservering, fik forvaltningen hjemmel til på 
Teknik‐og Miljøudvalgets behandling af administrationsgrundlaget for ordningen på møde den 18. maj 2020. I tillæg 
hertil er særordningen godkendt af Teknik‐ og Miljøudvalget ligesom den (som sagerne foreløbigt står) udløber ved 
udgangen af året.  
 
Jeg håber, at du hermed har fået tilstrækkeligt svar på dit spørgsmål. 
 

Med venlig hilsen  

Hans Christian Karsten 
Vicedirektør 
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
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